
 

 
   Jaguaribe, 06 de Maio de 2009                                                                                                   Edição Nº: 549 

PORTARIA Nº 008/09 DE 06 DE MAIO DE 2009. O Secretário de Ação Social, 

José Gomes de Miranda, no uso de suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder 

a servidora Maria Soorro de Lima, Chefe de Unidade de Coordenação a Pessoa 

Carente, lotada na Secretaria de Ação Social para fazer face às despesas de viagem 

com seu deslocamento e estadia em Fortaleza-Ce, a importância de R$ 80,00 

(oitenta reais) cada, referente a diárias no período de 06, 07 e 08 de maio de 2009, 

quando tratará de assuntos de interesse dessa municipalidade, ficando-lhe atribuída 

03 (três) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no 

Vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Secretaria de Ação Social, em 06 de maio de 2009. José Gomes de Miranda 

Secretário de Ação Social. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº214/2009 JAGUARIBE, 06 de maio de 2009. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor FABIO PEREIRA 

OLIVEIRA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da 

função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estada a cidade de Fortaleza-CE, a importância de R$ 125,00(cento 

e vinte e cinco reais), referente às diárias no período de 06/05/2009 a 08/05/2009, 

quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe 

atribuído(a) 02 ½  (duas e meia) diária(s), no valor unitário de R$ 

50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, 

Arquive-se Gabinete da secretária, em 06 de maio de 2009. SECRETÁRIA DE 

SAÚDE 

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2009.03.30.01 

– SECRETARIA DE EDUCAÇÃO OBJETO: Aquisição de livros destinados 

aos alunos da rede pública de ensino do Município de Jaguaribe. 

CONTRATADA: A. COSTA DE LIMA - NINIVE COMERCIAL E 

SERVIÇOS ASSINA PELA CONTRATADA: Albaniza Costa de Lima 

CONTRATANTE: Secretaria de Educação ASSINA PELA CONTRATANTE: 

Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas VALOR GLOBAL CONTRATO: R$ 

66.250,00 (sessenta e seis mil duzentos e cinqüenta reais). DATA DO 

CONTRATO: 04 de maio de 2009. Jaguaribe – Ce, 05 de maio de 2009. 

Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas – Secretária de Educação. 

***   ***   *** 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


